
Vybrané ukazatele za okres Kladno
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

691 691 691 691 691 691 691 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720 720

Počet obcí
1)

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí
1)

162 162 162 162 162 162 162 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163

Počet obyvatel
1)

osoby 150 191 149 988 150 181 150 536 150 209 150 913 151 980 155 314 157 375 158 715 160 742 159 133 159 984 160 767 161 621 162 256 163 108 164 051 165 271 166 483 166 845 164 493 168 708 170 272

ženy 77 053 76 968 77 147 77 216 77 168 77 527 77 919 79 402 80 314 80 942 81 890 81 315 81 753 82 124 82 519 82 885 83 280 83 667 84 300 84 817 85 021 83 955 86 526 87 334

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,0 15,7 15,5 15,2 15,0 14,9 14,7 14,7 14,7 14,9 15,1 15,2 15,5 15,8 16,1 16,3 16,5 16,7 16,8 16,9 16,9 16,7 16,7 16,3

15–64 let % 70,0 70,3 70,4 70,7 70,8 70,8 70,9 70,7 70,5 70,0 69,5 68,8 67,9 67,2 66,4 65,8 65,2 64,6 64,2 63,9 63,7 63,6 63,8 64,2

65 let a více % 14,1 14,0 14,1 14,2 14,2 14,3 14,4 14,6 14,8 15,1 15,4 16,0 16,5 17,0 17,5 17,9 18,3 18,7 19,0 19,2 19,4 19,7 19,5 19,5

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,1 39,4 39,6 39,8 40,0 40,2 40,3 40,3 40,3 40,4 40,5 40,9 41,0 41,1 41,3 41,4 41,6 41,7 41,8 41,9 42,0 42,3 42,2 42,4

muži 37,5 37,7 38,0 38,2 38,4 38,6 38,7 38,8 38,8 38,9 39,0 39,4 39,6 39,8 39,9 40,1 40,2 40,3 40,4 40,6 40,7 40,9 40,8 40,9

ženy 40,7 41,0 41,1 41,4 41,6 41,7 41,8 41,8 41,8 41,9 41,9 42,2 42,3 42,5 42,6 42,7 42,9 43,0 43,1 43,2 43,3 43,6 43,6 43,7

Živě narození osoby 1 334 1 444 1 418 1 474 1 491 1 637 1 607 1 916 1 918 1 807 1 908 1 714 1 760 1 762 1 762 1 690 1 844 1 780 1 707 1 730 1 648 1 667 1 573 1 373

Zemřelí osoby 1 674 1 711 1 605 1 693 1 712 1 757 1 653 1 712 1 689 1 708 1 593 1 691 1 692 1 726 1 735 1 767 1 699 1 774 1 783 1 814 2 027 2 239 1 813 1 816

Přistěhovalí osoby 1 959 1 975 2 651 2 981 2 516 2 872 3 219 4 699 4 039 3 522 3 921 2 891 2 956 2 930 3 039 3 168 3 229 3 340 3 702 3 775 3 228 3 605 7 031 5 215

Vystěhovalí osoby 1 295 1 911 2 271 2 407 2 622 2 048 2 106 2 884 2 207 2 281 2 209 1 963 2 173 2 183 2 212 2 456 2 522 2 403 2 406 2 479 2 487 2 689 2 576 3 208

Sňatky 827 785 822 752 821 864 849 832 815 744 709 687 694 689 666 744 741 819 846 839 673 727 843 735

Rozvody 502 558 524 560 564 616 562 584 538 392 637 476 493 489 515 481 467 499 473 391 361 412 367 340

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -1,8 -1,2 -1,5 -1,5 -0,8 -0,3 1,3 1,5 0,6 2,0 0,1 0,4 0,2 0,2 -0,5 0,9 0,0 -0,5 -0,5 -2,3 -3,5 -1,4 -2,6 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 4,4 0,4 2,5 3,8 -0,7 5,5 7,4 11,8 11,7 7,8 10,7 5,8 4,9 4,7 5,1 4,4 4,3 5,7 7,9 7,8 4,4 5,6 26,5 11,8

celkový přírůstek/úbytek ‰ 2,2 -1,4 1,3 2,4 -2,2 4,7 7,0 13,1 13,2 8,5 12,7 6,0 5,3 4,9 5,3 3,9 5,2 5,8 7,4 7,3 2,2 2,1 25,1 9,2
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 7 263 7 303 8 114 8 096 7 803 7 401 6 486 5 255 5 058 7 476 8 286 8 020 8 346 9 233 8 959 7 495 6 502 4 984 4 298 3 902 5 507 5 263 5 278 5 057

dosažitelní . . . . 7 342 6 996 6 123 4 961 4 805 7 298 8 104 7 798 8 194 9 129 8 832 7 370 6 353 4 823 3 841 3 437 5 057 4 728 4 768 4 615

ženy 3 750 3 800 3 991 4 004 4 035 3 897 3 428 2 842 2 724 3 669 4 098 4 080 4 152 4 485 4 390 3 805 3 412 2 667 2 341 2 143 2 848 2 828 2 876 2 762

se zdravotním postižením 767 780 861 809 871 850 757 749 625 658 651 658 647 664 653 602 594 535 466 394 484 457 462 461
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 6,51 5,64 4,52 4,33 6,57 7,25 7,13 7,54 8,42 8,22 6,92 5,99 4,57 3,64 3,25 4,77 4,46 4,55 4,29

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 771 933 426 476 501 747 1 402 1 676 1 025 250 281 272 382 335 491 990 1 573 1 651 2 903 4 031 3 700 3 738 3 585 3 367

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

9,42 7,83 19,05 17,01 15,57 9,91 4,63 3,14 4,93 29,90 29,49 29,49 21,85 27,56 18,25 7,57 4,13 3,02 1,48 0,97 1,49 1,41 1,47 1,50

Registrované subjekty
1)

24 899 26 283 27 750 29 317 29 896 30 637 31 053 31 922 32 713 32 985 33 726 34 736 35 009 34 356 34 776 35 001 35 480 36 038 36 602 36 495 37 054 37 462 37 560 35 256

z toho fyzické osoby 20 907 21 905 23 154 24 251 24 561 24 940 25 159 25 601 26 046 25 867 26 249 27 057 27 149 27 195 27 894 27 889 28 070 28 364 28 705 28 487 29 010 29 465 29 623 27 265

Zahájené byty 328 382 343 307 487 466 520 599 558 685 494 512 407 331 301 459 394 411 463 529 552 1 426 590 1 164

Dokončené byty 220 260 330 252 254 309 396 570 487 410 500 645 524 474 440 598 409 556 710 668 516 558 743 686

Děti v mateřských školách osoby 3 963 3 948 3 940 3 924 3 953 . 4 134 4 276 4 375 4 621 4 846 5 055 5 239 5 431 5 655 5 604 5 581 5 670 5 653 5 713 5 542 5 535 5 660 5 673

Žáci základních škol osoby 15 733 15 527 15 097 14 715 14 108 . 13 337 12 912 12 507 12 301 12 199 12 427 12 655 13 065 13 589 14 033 14 497 14 978 15 301 15 770 16 120 16 201 16 910 16 865

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,1 3,3 3,4 3,5 3,2 3,2 3,2 3,6 3,6 3,7 4,8 4,8 5,0 5,1 5,5 4,9 4,9 4,5 4,4 4,4 4,2 4,3 4,1

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,318 6,602 7,079 6,538 5,861 6,139 5,927 5,968 5,660 4,641 4,149 4,006 3,931 3,791 3,748 4,017 4,323 4,241 4,479 4,782 5,474 5,598 5,177

Příjemci důchodů celkem osoby 39 660 39 564 39 348 39 446 39 770 39 946 40 376 40 606 41 108 41 346 41 677 42 576 42 331 42 241 42 264 42 464 42 690 42 122 42 498 42 392 42 018 41 414 41 188 41 128

z toho starobních (sólo)
8)

19 072 19 117 18 942 19 200 19 640 19 998 20 435 20 876 21 486 22 065 24 233 25 463 25 567 25 625 25 875 26 312 26 565 26 326 26 570 26 591 26 259 25 792 25 571 25 562

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 204 6 735 6 750 6 991 7 169 7 621 8 077 8 646 9 535 9 931 10 031 10 448 10 658 10 831 10 942 11 213 11 302 11 680 12 213 13 251 14 205 15 099 17 651 19 756

starobní (sólo)
8)

6 397 6 920 6 944 7 185 7 379 7 858 8 303 8 884 9 787 10 209 10 321 10 763 10 997 11 205 11 324 11 616 11 727 12 134 12 712 13 783 14 811 15 783 18 482 20 703

Registrované trestné činy 5 541 4 923 4 916 5 034 4 859 5 024 5 537 5 624 4 610 4 237 3 878 3 754 3 677 3 934 3 360 3 300 3 388 3 055 2 737 2 874 2 367 2 450 2 843 3 176

Dopravní nehody celkem
9)

2 782 2 639 2 696 2 606 2 810 2 848 2 724 2 524 2 188 1 249 1 044 973 957 1 129 1 104 1 121 1 424 1 657 1 322 1 175 1 095 1 115 1 114 1 081

Požáry celkem 383 293 310 566 441 382 402 488 384 387 323 349 405 244 283 370 285 246 367 339 303 292 337 359

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) 

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

2)

6)

6)

5)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

